РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» января 2025 г                                                                                                        № 25
с. Шелаболиха

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района на 2025-2029 годы

В целях повышения уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района за счет оснащения системами автоматической пожарной сигнализации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», протоколом заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Алтайском крае от 19.11.2024 № 3, на основании части 1 статьи 51 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района на 2025-2029 годы (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации района по образованию Рябченко В.В.

Глава района                                                                                            А.Н. Шушунов

                                                                           Приложение
к постановлению Администрации Шелаболихинского района
от «17 » января 2025г. №_25____

План мероприятий («дорожная карта»)
По повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района на 2025-2029 годы

Часть 1. Общее описание «дорожной карты»

План мероприятий («дорожная карта») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района на 2025-2029 годы нацелен на поэтапное переоснащение автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в образовательных организациях Шелаболихинского района.
В 18 образовательных организациях срок службы системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре более 10 лет.

Часть 2. План мероприятий («дорожная карта») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Шелаболихинского района
на 2025-2029 годы

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование мероприятия
	Год выполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс. руб.

	1
	МБОУ "Шелаболихинская СОШ №1" здание на ул. Ленина, 27
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2027
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	2 200,00

	2
	МБОУ "Шелаболихинская СОШ №1" здание на ул. Пушкина, 37
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2027
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	3
	МБОУ "Новообинцевская СОШ "
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	4
	МБОУ "Верх-Кучукская СОШ"
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2028
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	5
	МБОУ "Инская СОШ"
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	6
	МБОУ "Крутишинская СОШ"
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2028
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	2 200,00

	7
	МБОУ "Кучукская СОШ"
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2029
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	8
	Омутская СОШ – филиал МБОУ «Кипринская СОШ»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2029
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	9
	Селезневская СОШ – филиал МБОУ «Кипринская СОШ»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2028
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	10
	Макаровская СОШ – филиал МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2029
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	11
	Чайкинская СОШ – филиал «Крутишинская СОШ
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2029
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	750, 00

	12
	МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка», пер. Сибирский, 4
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2027
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1665,013

	13
	МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка», ул. Пугачева, 65
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 663,00

	14
	Верх-Кучукский детский сад «Родничок - филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	15
	Кипринский детский сад «Колосок» - филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	16
	 Крутишинский  детский сад «Колосок» - филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2027
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	17
	Дошкольная группа МБОУ «Кучукская СОШ»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2025-2026
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	1 073,5

	18
	МБУДО «Шелаболихинский ЦДТ»
	Переоснащение школ автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	2025
	Комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию
	750, 00

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию                                             В.В. Рябченко